Noviembre de 2022, rubro  C-3502-0200-7-0-3502097-02 ADQUISICIÓN DE BIENES Y 
SERVICIOS - DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN APLICADA EN METROLOGÍA - 
DESARROLLO DE LA OFERTA DE SERVICIOS EN METROLOGÍA FÍSICA EN EL ÁMBITO 
NACIONAL, recurso 11, por el valor de OCHENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS MCTE 
($88.000.000,00) expedido por el funcionario de Gestión presupuestal de la entidad.  

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. Ordenar y reconocer a favor del Centro Nacional de Metrología - CENAM 
de México, el pago de SIETE MIL TRECIENTOS TREINTA Y SIETE DÓLARES (7.337 USD), con

[...]

38122 del 11 de Noviembre de 2022, rubro  

C-3502-0200-7-0-3502097-02 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - DOCUMENTOS DE 
INVESTIGACIÓN APLICADA EN METROLOGÍA - DESARROLLO DE LA OFERTA DE 
SERVICIOS EN METROLOGÍA FÍSICA EN EL ÁMBITO NACIONAL, recurso 11, por el valor de 
OCHENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS MCTE ($88.000.000,00). 

PARÁGRAFO PRIMERO: El valor descrito en el artículo primero de esta resolución y los gastos 
financieros en que incurra el INM como producto del trámite de la correspondiente transferencia, 
serán cancelados a la TRM de negociación con la respectiva entidad financiera para el momento